MUNICIPIO DE SAO LUIS - CONSOLIDADO GERAL

ANEXO 14 BALANCO PATRIMONIAL - ISOLADO
Periodo de :01/01/2019 até 31/12/2019
ATIVO PASSIVO
TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior TITULOS Exercicio Atual Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE
Caixa e Equivalentes de Caixa
Creditos a Curto Prazo
Investimentos e Aplicacoes Temporarias a Curto Prazo
Estoques
ATIVO NAO CIRCULANTE

Realizavel a Longo Prazo

1.091.478.203,62

550.680.071,84

83.192.742,72

409.279.473,01

48.325.916,05

5.438.478.329,38

4.924.212.710,8Q

905.879.559,25

438.973.888,27]

73.394.879,73

348.160.236,20

45.350.555,05

4.691.530.516,30

4.248.088.930,80)

PASSIVO CIRCULANTE

Obrigacoes Trabalhistas, Previdénciarias e Asssitenciais a Pagar a

Curto Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigag6es Fiscais a Curto Prazo
Demais Obrigacdes a Curto Prazo

PASSIVO NAO-CIRCULANTE

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores a Longo Prazo

Provisdes a Longo Prazo

Demais Obrigacdes a Longo Prazo

ITOTAL DO PASSIVO

808.772.130,07|

388.224.579,19

65.829.386,77|

87.008.708,84

0,00

267.709.455,27]

906.745.430,39

593.709.857,85

44.982.958,67]

261.207.746,52

6.844.867,35

1.715.517.560,44

929.381.347,35

345.108.636,88

84.939.605,23

269.743.958,15

41.413,26

229.547.733,83

871.750.130,04

589.124.666,42

21.372.049,30

261.207.746,52

45.667,80

1.801.131.477,39

Investimentos 1.117.538,47 1.117.538,47|
Imobilizado 513.148.080,11) 442.324.047,03
TOTAL 6.529.956.533,00 5.597.410.075,55
ATIVO
TiTuLOS Exercicio Atual Exercicio Anterior

PATRIMONIO LIiQUIDO

ATIVO FINANCEIRO

IATIVO PERMANENTE

968.658.188,35

5.561.298.344,65

787.134.124,47|

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

4.810.275.951,08

Patriménio Social e Capital Social

eservas de Capital
Resultados Acumulados
Resultado do Exercicio
Resultado de Exercicios Anteriores
Ajustes de Exercicios Anteriores
[TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO

ITOTAL

1.321.254.929,54

111.735,19

3.493.072.307,83

1.018.581.075,3(

2.228.586.997,28

245.904.235,25

4.814.438.972,54

6.529.956.533,00

1.321.254.929,54

111.735,19

2.474.911.933,45

1.163.130.871,34

1.065.456.125,94

246.324.936,17|

3.796.278.598,14

5.597.410.075,5Y
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ANEXO 14

MUNICIPIO DE SAO LUIS - CONSOLIDADO GERAL

BALANCO PATRIMONIAL - ISOLADO
Periodo de :01/01/2019 até 31/12/2019

PASSIVO

TITULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

PASSIVO FINANCEIRO

PASSIVO PERMANENTE

ISALDO PATRIMONIAL

1.091.190.617,60

999.093.844,43

4.439.672.070,97

1.059.916.495,02

933.513.633,34

3.603.979.947,19

SALDO PATRIMONIAL

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Saldo dos Atos Potenciais Passivo

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres
Obrigacdes Contratuais

Outros Atos Potenciais do Passivo

50.855.716,56

113.999.463,93

104.933.921,67|

47.974.917,31

166.234.706,92

104.933.921,67|
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